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Projektligpn “Pér mbrojtjen e sinjalizuesve™ | dérguar pér mendim éshig pérgjellé mé paré nea
organi hartues i tij, pas t& cilit kemi dhéné sugjerimet pérkatése.

Sugjerimet jang paré nén dritén e ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e & dhénave personale™]
ndryvshuar. si dhe Opinionit 172006 (miratuar né 1 shkurt 2006) *Pér zbatimin e rregullave
té mbrojtjes sé t¢é dhénave t€ BE-sé, pér skemat e bilbilfryrésve né fushat e llogarive.
kontrolleve té llogarive t€ brendshme, céshtjet ¢ auditimit, céshtjet bankare dhe krimit
financiar dhe luftén kundér ryshfetit™, 1é Grupit 1¢ Punés té Artikudliv 29 t¢ Direktivés
95M46/EC. Nén k&€ argument, vierfsimi i tyre do € ishte né njg€ linj@ me kérkesat e kétyre
dokumenteve.

MNE projektligiin ¢ dérguar nga ana juaj vérehet se disa prej sugjerimeve t€ dhéna jané reflckuuar
né& nenin 3/4, 15 dhe 16 té tij.

Nuk rezulton t€ jeté ndryshuar pérkufizimi [ parashikvar ng€ nenin 3/3 18 projekiligjit sa i takon
sugjerimit € dhéng nga Zyra e Komisionerit. pér 18 mos u pérfshiré né rrethin ¢ “Sivializuesve”
edhe individét g€ kané gené mé paré 1€ punésuar né autoritetin publik.

Pér k&€ vijomé ti géndrojmé sugjerimit t& dhénd pasi edhe vetd relacioni shpjegues nuk
argumenton mbi arsyen ¢ pérfshirjes s& kétvre individéve. Wé kushtet kur ata nuk vijojné 18 jené
né marrédhénie pune jané té barabarté me ¢do individ tjetér, Pér rrjedhojé ¢do kush mund (& jetd
piesé e késaj skeme,
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5¢ fundi shkronja “¢”e nenit 21 t& kétij projektligji &shté né kundérshtim me at@ ofarg parashikon
ligji ne.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale” i ndryshuar,

Shkeljet e konstatuara né fushén e mbrojljes sé t&¢ dhénave personale sanksionohen me
vendimmarrje t¢ Komisionerit né pérputhje me nenin 39 (& ligjit pér mbrojtjen e t¢ dhénave
personale dhe nuk mund (€ jené atribut | ILDKPK|-s&.

Bashkélidhur gjeni mendimin e dhéné mé paré pér kété projekilig] organit hartues. Ministrit 1@
shtetit pér Céshtjet Vendore.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.
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